Rispetto alla sistematica del Codice pio benedettino, il Legislatore del 1983 inserisce la trattazione dell'istituto non più nella sezione dedicata ai chierici, ma nel libro I del Codice dedicato alle *Norme generali*. In continuità con la codificazione pio benedettina, il can 145 CJC 1983 definisce l'ufficio ecclesiastico «*quodlibet munus*», di istituzione divina o ecclesiastica, da esercitarsi per un fine spirituale⁶; non si discosta dal disposto dei Codici latini il can. 936, § 1, del CCEO: "nella Chiesa l'ufficio è ogni funzione costituita stabilmente dal Signore stesso o dall'autorità competente, da esercitarsi per un fine spirituale"⁷.

Tutte le definizioni considerate individuano l'ufficio attraverso l'espressione "*quodlibet munus*". L'ufficio pertanto, nel suo senso prevalente indica l'esercizio legittimo (cioè conforme alla legge) di un *munus* per un fine spirituale. In prima approssimazione l'*officium* è allora una specie della categoria più generale del *munus*⁸.

⁴ Can. 145 CIC 1917 "§1. Officium ecclesiasticum lato sensu est quodlibet munus quod in spiritualem finem legitime exercetur; stricto autem sensu est munus ordinatione sive divina sive ecclesiastica stabiliter constitutum, ad normam sacrorum canonum conferendum, aliquam saltem secumferens participationem ecclesiasticae potestatis sive ordinis sive iurisdictionis. §2. In iure officium ecclesiasticum accipitur stricto sensu, nisi aliud ex contextu sermonis appareat".

⁵ "Officio vero, quod sacri ministri adimplent, praecipuum momentum tribuere oportet. Quare systema sic dictum beneficiale relinquatur aut saltem ita reformetur ut pars beneficialis, seu ius ad reditus ex dote officio adnexos, habeatur tamquam secundaria, et princeps in iure tribuatur locus ipsi officio ecclesiastico, quod quidem deinceps intellegi debet quodlibet munus stabiliter collatum in finem spiritualem exercendum": **CONCILIO VATICANO II**, Decreto *Presbiterorum ordinis*, 20.

⁶ Can. 145 CIC 1983: "§ 1. Officium ecclesiasticum est quodlibet munus ordinatione sive divina sive ecclesiastica stabiliter constitutum in finem spiritualem exercendum. § 2. Obligationes et iura singulis officiis ecclesiasticis propria definiuntur sive ipso iure quo officium constituitur, sive decreto auctoritatis competentis quo constituitur simul et confertur".

⁷ "In Ecclesia officium est quodlibet munus ab ipso Domino vel ab auctoritate competenti stabiliter constitutum in finem spiritualem exercendum".

⁸ P. ERDÖ, «*Sacra ministeria*» e uffici ecclesiastici per eccellenza, in *Ius in vita et in missione Ecclesiae*, a cura del Pontificum Consilium de Legum Textibus Interpretandis, Libreria